



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2015 года № 252-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
абзац второй после слова «растениеводства» дополнить словами
«в хозяйствах всех категорий»;
абзац третий после слова «животноводства» дополнить словами
«в хозяйствах всех категорий»;
в абзаце пятом слова «к предыдущему году» исключить;
позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы»
изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения государственной программы
на 2014-2020 годы составляет 42901914,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8651497,9 тыс. рублей;
2015 год – 8786304,8 тыс. рублей;
2016 год – 6349014,1 тыс. рублей;
2017 год – 5860377,2 тыс. рублей;
2018 год – 4302981,2 тыс. рублей;
2019 год – 4347955,3 тыс. рублей;
2020 год – 4603784,3 тыс. рублей,

из них:

областной бюджет – 4605868,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 822427,6 тыс. рублей;
2015 год – 626743,1 тыс. рублей;
2016 год – 577480,6 тыс. рублей;
2017 год – 591023,5 тыс. рублей;
2018 год – 633013,6 тыс. рублей;
2019 год – 659600,7 тыс. рублей;
2020 год – 695579,7 тыс. рублей,

федеральный бюджет (прогнозно) – 13350610,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2550866,6 тыс. рублей;
2015 год – 2799732,7 тыс. рублей;
2016 год – 1961896,3 тыс. рублей;
2017 год – 2370382,9 тыс. рублей;
2018 год – 1214486,6 тыс. рублей;
2019 год – 1219954,6 тыс. рублей;
2020 год – 1233290,6 тыс. рублей,

местные бюджеты (прогнозно) – 33712,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17843,0 тыс. рублей;

2015 год – 1102,0 тыс. рублей;

2016 год – 1117,0 тыс. рублей;

2017 год – 1180,0 тыс. рублей;

2018 год – 3740,0 тыс. рублей;

2019 год – 3740,0 тыс. рублей;

2020 год – 4990,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники (прогнозно) – 24911723,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5260360,7 тыс. рублей;

2015 год – 5358727,0 тыс. рублей;

2016 год – 3808520,2 тыс. рублей;

2017 год – 2897790,8 тыс. рублей;

2018 год – 2451741,0 тыс. рублей;

2019 год – 2464660,0 тыс. рублей;

2020 год – 2669924,0 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы» – 17190701,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы» – 17438989,5 тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы» – 2379496,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы» – 329438,1 тыс. рублей;

подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы» – 1651825,1 тыс. рублей;

подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы» – 1762593,4 тыс. рублей;

подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы» – 2148871,4 тыс. рублей».

2. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:

абзац третий после слова «растениеводства» дополнить словами «в хозяйствах всех категорий»;

абзац четвертый после слова «животноводства» дополнить словами «в хозяйствах всех категорий»;

в абзаце шестом слова «к предыдущему году» исключить.

3. Абзац пятый части восьмой раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» изложить в следующей редакции:

«субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей».

4. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения государственной программы на 2014-2020 годы составляет 42901914,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 8651497,9 тыс. рублей;

2015 год – 8786304,8 тыс. рублей;

2016 год – 6349014,1 тыс. рублей;

2017 год – 5860377,2 тыс. рублей;

2018 год – 4302981,2 тыс. рублей;

2019 год – 4347955,3 тыс. рублей;

2020 год – 4603784,3 тыс. рублей,

из них:

областной бюджет – 4605868,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 822427,6 тыс. рублей;

2015 год – 626743,1 тыс. рублей;

2016 год – 577480,6 тыс. рублей;

2017 год – 591023,5 тыс. рублей;

2018 год – 633013,6 тыс. рублей;

2019 год – 659600,7 тыс. рублей;

2020 год – 695579,7 тыс. рублей,

федеральный бюджет (прогнозно) – 13350610,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2550866,6 тыс. рублей;

2015 год – 2799732,7 тыс. рублей;

2016 год – 1961896,3 тыс. рублей;

2017 год – 2370382,9 тыс. рублей;

2018 год – 1214486,6 тыс. рублей;

2019 год – 1219954,6 тыс. рублей;

2020 год – 1233290,6 тыс. рублей,

местные бюджеты (прогнозно) – 33712,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17843,0 тыс. рублей;

2015 год – 1102,0 тыс. рублей;

2016 год – 1117,0 тыс. рублей;

2017 год – 1180,0 тыс. рублей;

2018 год – 3740,0 тыс. рублей;

2019 год – 3740,0 тыс. рублей;

2020 год – 4990,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники (прогнозно) – 24911723,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5260360,7 тыс. рублей;

2015 год – 5358727,0 тыс. рублей;

2016 год – 3808520,2 тыс. рублей;

2017 год – 2897790,8 тыс. рублей;

2018 год – 2451741,0 тыс. рублей;
 2019 год – 2464660,0 тыс. рублей;
 2020 год – 2669924,0 тыс. рублей.»;

в части второй:

цифры «11,1» заменить цифрами «10,7»;

цифры «30,6» заменить цифрами «31,1»;

цифры «58,2» заменить цифрами «58,1».

5. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «15613418,8» заменить цифрами «17190701,3»;

в абзаце третьем цифры «3197379,2» заменить цифрами «4774661,7»;

в абзаце десятом цифры «661835,9» заменить цифрами «735372,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «60560,0» заменить цифрами «134096,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7079870,7» заменить цифрами «7979850,7»;

в абзаце двадцатом цифры «1209336,6» заменить цифрами «2109316,6»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7871712,2» заменить цифрами «8475478,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1927482,6» заменить цифрами «2531248,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15613418,8» заменить цифрами «17190701,3»;

в абзаце третьем цифры «3197379,2» заменить цифрами «4774661,7»;

в абзаце десятом цифры «661835,9» заменить цифрами «735372,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «60560,0» заменить цифрами «134096,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7079870,7» заменить цифрами «7979850,7»;

в абзаце двадцатом цифры «1209336,6» заменить цифрами «2109316,6»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7871712,2» заменить цифрами «8475478,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1927482,6» заменить цифрами «2531248,6»;

в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

дополнить абзацами одиннадцатым-четырнадцатым следующего содержания:

«сохранность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года (ежегодно не менее 100 процентов);

реализация племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород на 100 голов маток (ежегодно не менее 10 голов в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года);

реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 100 голов маток (ежегодно не менее 10 голов в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года);

удельный вес племенных коров молочного направления в общем поголовье молочных коров (ежегодно не менее 13 процентов);»;

абзацы одиннадцатый-тридцать четвертый считать соответственно абзацами пятнадцатым-тридцать восьмым;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «16907452,0» заменить цифрами «17438989,5»;

в абзаце третьем цифры «2369206,3» заменить цифрами «2900743,8»;

в абзаце десятом цифры «377313,3» заменить цифрами «373779,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «25974,0» заменить цифрами «22439,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3444398,7» заменить цифрами «3414994,1»;

в абзаце двадцатом цифры «461782,7» заменить цифрами «432378,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «13085740,0» заменить цифрами «13650216,4»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1881449,6» заменить цифрами «2445926,0»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

дополнить абзацами двенадцатым-пятнадцатым следующего содержания:

«сохранность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года (ежегодно не менее 100 процентов);

реализация племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород на 100 голов маток (ежегодно не менее 10 голов в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года);

реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 100 голов маток (ежегодно не менее 10 голов в расчете на 100 коров, имевшихся на начало года);

удельный вес племенных коров молочного направления в общем поголовье молочных коров (ежегодно не менее 13 процентов);»;

абзацы двенадцатый – тридцать пятый считать соответственно абзацами шестнадцатым – тридцать девятым;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

подраздел «Основное мероприятие 2.4 «Субсидии на возмещение части затрат на развитие мясного скотоводства» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.4 «Субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей»

Реализация мероприятия направлена на создание технологических и экономических условий формирования и устойчивого развития мясного скотоводства, а также увеличение производства высококачественной говядины.

В рамках осуществления мероприятия предусматриваются:
 повышение инвестиционной привлекательности мясного скотоводства;
 обеспечение роста поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород и помесного скота, полученного от скрещивания с мясными породами, за счет собственного воспроизводства и покупки племенных животных;

формирование племенной базы мясного скотоводства;
 увеличение доли сельскохозяйственных организаций и фермерских хозяйств в структуре производства говядины;

повышение конкурентоспособности производимой говядины за счет увеличения массы снимаемого с откорма молодняка и уровня упитанности реализуемого скота;

повышение доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающихся производством говядины.

В результате реализации мероприятия поголовье крупного рогатого скота специализированных мясных пород в хозяйствах всех категорий составит 72,6 тыс. голов; прирост поголовья за период реализации подпрограммы (2014-2020 годы) составит 25,8 процента. Поголовье коров мясного направления по сравнению с 2013 годом возрастет на 5,1 тыс. голов. Масса снимаемого с откорма молодняка к 2020 году возрастет до 450-500 кг, а доля скота высшей упитанности увеличится до 60-80 процентов. Общий объем производства крупного рогатого скота на убой в живом весе возрастет с 87,8 тыс. т в 2013 году до 88,2 тыс. т в 2020 году, в том числе скота специализированных мясных пород с 10,9 до 13,8 тыс. т соответственно.

В рамках мероприятия сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете, предполагается предоставлять из областного бюджета субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей.»;

в части третьей подраздела «Основное мероприятие 2.7 «Субсидии на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз» слово «выращиванию» заменить словом «наращиванию»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16907452,0» заменить цифрами «17438989,5»;

в абзаце третьем цифры «2369206,3» заменить цифрами «2900743,8»;

в абзаце десятом цифры «377313,3» заменить цифрами «373779,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «25974,0» заменить цифрами «22439,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «3444398,7» заменить цифрами «3414994,1»;

в абзаце двадцатом цифры «461782,7» заменить цифрами «432378,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «13085740,0» заменить цифрами «13650216,4»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1881449,6» заменить цифрами «2445926,0»;

в подпрограмме 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый позиции «Целевые показатели подпрограммы» после слов «количество сельскохозяйственных» дополнить словом «потребительских»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «2480068,7» заменить цифрами «2379496,0»;

в абзаце третьем цифры «371803,3» заменить цифрами «271230,6»;

в абзаце десятом цифры «220116,0» заменить цифрами «201146,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «28373,6» заменить цифрами «9404,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1149045,0» заменить цифрами «1112556,4»;

в абзаце двадцатом цифры «174635,7» заменить цифрами «138147,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1110907,7» заменить цифрами «1065793,1»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «168794,0» заменить цифрами «123679,4»;

абзац пятый части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» после слов «количество сельскохозяйственных» дополнить словом «потребительских»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2480068,7» заменить цифрами «2379496,0»;

в абзаце третьем цифры «371803,3» заменить цифрами «271230,6»;

в абзаце десятом цифры «220116,0» заменить цифрами «201146,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «28373,6» заменить цифрами «9404,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1149045,0» заменить цифрами «1112556,4»;

в абзаце двадцатом цифры «174635,7» заменить цифрами «138147,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1110907,7» заменить цифрами «1065793,1»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «168794,0» заменить цифрами «123679,4»;

в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «346822,2» заменить цифрами «329438,1»;

в абзаце третьем цифры «73500,0» заменить цифрами «56115,9»;

в абзаце десятом цифры «244516,2» заменить цифрами «227132,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «28500,0» заменить цифрами «11115,9»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «346822,2» заменить цифрами «329438,1»;

в абзаце третьем цифры «73500,0» заменить цифрами «56115,9»;
 в абзаце десятом цифры «244516,2» заменить цифрами «227132,1»;
 в абзаце двенадцатом цифры «28500,0» заменить цифрами «11115,9»;
 в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1747593,4» заменить цифрами «1762593,4»;
 в абзаце третьем цифры «241698,0» заменить цифрами «256698,0»;
 в абзаце десятом цифры «194897,4» заменить цифрами «209897,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «20000,0» заменить цифрами «35000,0»;
 подраздел «Основное мероприятие 6.3 «Выполнение мероприятий по подаче воды на сельскохозяйственные нужды сельских поселений» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить частью следующего содержания:

«В последующем реализация мероприятия по заполнению прудов в левобережных районах области будет осуществляться в зависимости от природно-климатических и гидрологических условий, складывающихся на территориях сельских поселений области (в годы устойчивого маловодья).»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1747593,4» заменить цифрами «1762593,4»;
 в абзаце третьем цифры «241698,0» заменить цифрами «256698,0»;
 в абзаце десятом цифры «194897,4» заменить цифрами «209897,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «20000,0» заменить цифрами «35000,0».

6. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

графу 2 пункта 2 после слова «растениеводства» дополнить словами «в хозяйствах всех категорий»;

графу 2 пункта 3 после слова «животноводства» дополнить словами «в хозяйствах всех категорий»;

в графе 2 пункта 5 слова «к предыдущему году» исключить;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

дополнить пунктами 2.11-2.14 следующего содержания:

«2.11.	Сохранность племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года	процентов				100	100	100	100	100	100
2.12.	Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота мясных пород на 100 голов маток	голов				10	10	10	10	10	10

2.13.	Удельный вес племенных коров молочного направления в общем поголовье молочных коров	процентов				13	13	13	13	13	13
2.14.	Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных пород на 100 голов маток	голов				10	10	10	10	10	10»;

пункты 2.11-2.36 считать соответственно пунктами 2.15-2.40;

графу вторую пункта 3.4 раздела «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы» после слов «количество сельскохозяйственных» дополнить словом «потребительских».

7. В таблице приложения № 2 к государственной программе:
в строке первой:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Вид нормативного правового акта»;

графу третью изложить в следующей редакции:

«Основные положения нормативного правового акта».

8. В таблице приложения № 3 к государственной программе:

в строке первой графу вторую изложить в следующей редакции:

«Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы»;

графу третью дополнить словами «, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы)»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

графу восьмую пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«пункты 2.11, 2.12»;

графу вторую пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.4 «Субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей»;

графу восьмую пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«пункты 2.11, 2.13, 2.14».

9. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в строке первой:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;

графу вторую изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «40896051,6», «6780441,6» заменить соответственно цифрами «42901914,8», «8786304,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «4557220,2», «578094,5» заменить соответственно цифрами «4605868,8», «626743,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «12516523,5», «1965645,9» заменить соответственно цифрами «13350610,3», «2799732,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «23788595,9», «4235599,2» заменить соответственно цифрами «24911723,7», «5358727,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «38920232,8», «6491322,0» заменить соответственно цифрами «40926096,0», «8497185,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «2633349,4», «288974,9» заменить соответственно цифрами «2681998,0», «337623,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «12508325,5», «1965645,9» заменить соответственно цифрами «13342412,3», «2799732,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «23753595,9», «4235599,2» заменить соответственно цифрами «24876723,7», «5358727,0»;

в позиции подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «15613418,8», «3197379,2» заменить соответственно цифрами «17190701,3», «4774661,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «661835,9», «60560,0» заменить соответственно цифрами «735372,4», «134096,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «7079870,7», «1209336,6» заменить соответственно цифрами «7979850,7», «2109316,6»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7871712,2», «1927482,6» заменить соответственно цифрами «8475478,2», «2531248,6»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в строке «всего» цифры «1167839,5», «374097,5» заменить соответственно цифрами «1169468,6», «375726,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «2226,0», «1000,0» заменить соответственно цифрами «3855,1», «2629,1»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3»:

в строке «всего» цифры «919848,9», «295982,7» заменить соответственно цифрами «1023490,7», «399624,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «2602,0», «1000,0» заменить соответственно цифрами «4502,0», «2900,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «81405,9», «26709,7» заменить соответственно цифрами «106270,7», «51574,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «835841,0», «268273,0» заменить соответственно цифрами «912718,0», «345150,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4»:

в строке «всего» цифры «2877,5», «726,1» заменить соответственно цифрами «3747,3», «1595,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «565,9», «145,5» заменить соответственно цифрами «730,5», «310,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «2290,8», «570,8» заменить соответственно цифрами «2996,0», «1276,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в строке «всего» цифры «93451,3», «18601,7» заменить соответственно цифрами «93501,1», «18651,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «877,5», «250,2» заменить соответственно цифрами «927,3», «300,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.8»:

в строке «всего» цифры «4072286,0», «591580,0» заменить соответственно цифрами «4550402,1», «1069696,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «95000,0», «5000,0» заменить соответственно цифрами «128373,0», «38373,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1932433,0» заменить цифрами «2148519,1»;

в графе 6 цифры «285000,0» заменить цифрами «501086,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2044853,0» заменить цифрами «2273510,0»;

в графе 6 цифры «301580,0» заменить цифрами «530237,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в строке «всего» цифры «3305118,9», «402053,0» заменить соответственно цифрами «3379169,6», «476103,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «83387,0», «11000,0» заменить соответственно цифрами «95471,6», «23084,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1565334,9» заменить цифрами «1595442,0»;

в графе 6 цифры «190000,0» заменить цифрами «220107,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1656397,0» заменить цифрами «1688256,0»;

в графе 6 цифры «201053,0» заменить цифрами «232912,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.10»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «158730,0» заменить цифрами «690065,6»;

графу 6 дополнить цифрами «531335,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «69365,0» заменить цифрами «335032,8»;

графу 6 дополнить цифрами «265667,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «79365,0» заменить цифрами «345032,8»;

графу 6 дополнить цифрами «265667,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12»:

в строке «всего» цифры «3582239,3», «671241,2» заменить соответственно цифрами «3969828,9», «1058830,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «441357,0», «42300,0» заменить соответственно цифрами «465857,0», «66800,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «3140882,3», «628941,2» заменить соответственно цифрами «3503971,9», «992030,8»;

в позиции подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «16907452,0», «2369206,3» заменить соответственно цифрами «17438989,5», «2900743,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «377313,3», «25974,0» заменить соответственно цифрами «373779,0», «22439,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «3444398,7», «461782,7» заменить соответственно цифрами «3414994,1», «432378,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «13085740,0», «1881449,6» заменить соответственно цифрами «13650216,4», «2445926,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «16903575,1», «2368644,3» заменить соответственно цифрами «17435112,6», «2900181,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «373436,4», «25412,0» заменить соответственно цифрами «369902,1», «21877,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «3444398,7», «461782,7» заменить соответственно цифрами «3414994,1», «432378,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «13085740,0», «1881449,6» заменить соответственно цифрами «13650216,4», «2445926,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2»:

в строке «всего» цифры «5627283,1», «818420,1» заменить соответственно цифрами «6128442,3», «1319579,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «94743,3», «1318,9» заменить соответственно цифрами «97743,3», «4318,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «5287420,8», «797485,8» заменить соответственно цифрами «5785580,0», «1295645,0»;

графу первую позиции «Основное мероприятие 2.4» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.4 «Субсидии на возмещение части затрат на содержание товарного маточного поголовья крупного рогатого скота мясных пород и их помесей»;

в позиции «Основное мероприятие 2.13»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49180,6» заменить цифрами «84269,0»;

графу 6 дополнить цифрами «35088,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «12660,6» заменить цифрами «30204,8»;

графу 6 дополнить цифрами «17544,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «36520,0» заменить цифрами «54064,2»;

графу 6 дополнить цифрами «17544,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.14»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1310096,4» заменить цифрами «1222680,8»;
 в графе 6 цифры «200527,0» заменить цифрами «113111,4»;
 в строке «областной бюджет» цифры «32556,4», «3000,0» заменить соответственно цифрами «32376,8», «2820,4»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «619742,0» заменить цифрами «578329,0»;
 в графе 6 цифры «95000,0» заменить цифрами «53587,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «657798,0», «102527,0» заменить соответственно цифрами «611975,0», «56704,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.15»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «4614119,3» заменить цифрами «4555956,5»;
 в графе 6 цифры «626952,0» заменить цифрами «568789,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «110395,0» заменить цифрами «104040,3»;
 в графе 6 цифры «15000,0» заменить цифрами «8645,3»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2097487,3» заменить цифрами «2073359,2»;
 в графе 6 цифры «285000,0» заменить цифрами «260871,9»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2406237,0» заменить цифрами «2378557,0»;
 в графе 6 цифры «326952,0» заменить цифрами «299272,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.16»:
 в строке «всего» цифры «75312,5», «10823,9» заменить соответственно цифрами «91798,8», «27310,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «42173,6», «6061,0» заменить соответственно цифрами «51423,9», «15311,3»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30427,0», «3957,0» заменить соответственно цифрами «37663,0», «11193,0»;
 в позиции «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Саратовской области на 2013-2015 годы»:
 в строке «всего» цифры «222224,0», «48224,0» заменить соответственно цифрами «346606,0», «172606,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «38926,0» заменить цифрами «48268,0»;
 графу 6 дополнить цифрами «9342,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «162784,0», «46710,0» заменить соответственно цифрами «277824,0», «161750,0»;
 в позиции «Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования на 2014-2020 годы»:
 в строке «всего» цифры «2480068,7», «371803,3» заменить соответственно цифрами «2379496,0», «271230,6»;
 в строке «областной бюджет» цифры «220116,0», «28373,6» заменить соответственно цифрами «201146,5», «9404,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «1149045,0» заменить цифрами «1112556,4»;
в графе 6 цифры «174635,7» заменить цифрами «138147,1»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «1110907,7» заменить цифрами «1065793,1»;
в графе 6 цифры «168794,0» заменить цифрами «123679,4»;
в позиции «Основное мероприятие 3.1»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «242656,0» заменить цифрами «259161,4»;
в графе 6 цифры «34831,0» заменить цифрами «51336,4»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «70000,0» заменить цифрами «62910,8»;
в графе 6 цифры «10000,0» заменить цифрами «2910,8»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «148391,0» заменить цифрами «170335,0»;
в графе 6 цифры «21348,0» заменить цифрами «43292,0»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «24265,0» заменить цифрами «25915,6»;
в графе 6 цифры «3483,0» заменить цифрами «5133,6»;
в позиции «Основное мероприятие 3.2»:
в строке «всево»:
в графе 4 цифры «380432,9» заменить цифрами «382159,7»;
в графе 6 цифры «54347,7» заменить цифрами «56074,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «105000,0» заменить цифрами «92119,7»;
в графе 6 цифры «15000,0» заменить цифрами «2119,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «123260,2» заменить цифрами «137176,5»;
в графе 6 цифры «17608,7» заменить цифрами «31525,0»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «152172,7» заменить цифрами «152863,5»;
в графе 6 цифры «21739,0» заменить цифрами «22429,8»;
в позиции «Основное мероприятие 3.3»:
в строке «всево» цифры «1840390,5», «282624,6» заменить соответственно цифрами «1685662,4», «127896,5»;
в строке «областной бюджет» цифры «42863,9», «3373,6» заменить соответственно цифрами «42679,7», «3189,4»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «873359,6» заменить цифрами «798271,7»;
в графе 6 цифры «135679,0» заменить цифрами «60591,1»;
в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «924167,0» заменить цифрами «844711,0»;
в графе 6 цифры «143572,0» заменить цифрами «64116,0»;
в позиции «Основное мероприятие 3.4»:

- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «2704,4» заменить цифрами «5627,6»;
- графу 6 дополнить цифрами «2923,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «800,2» заменить цифрами «984,4»;
- графу 6 дополнить цифрами «184,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «930,2» заменить цифрами «3669,2»;
- графу 6 дополнить цифрами «2739,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.5»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «13884,9» заменить цифрами «46884,9»;
- графу 6 дополнить цифрами «33000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1451,9» заменить цифрами «2451,9»;
- графу 6 дополнить цифрами «1000,0»;
- в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «9329,0» заменить цифрами «41329,0»;
- графу 6 дополнить цифрами «32000,0»;
- в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:
- в строке «всего» цифры «346822,2», «73500,0» заменить соответственно цифрами «329438,1», «56115,9»;
- в строке «областной бюджет» цифры «244516,2», «28500,0» заменить соответственно цифрами «227132,1», «11115,9»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.2»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «58017,5» заменить цифрами «52493,8»;
- в графе 6 цифры «8500,0» заменить цифрами «2976,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «58017,5» заменить цифрами «52493,8»;
- в графе 6 цифры «8500,0» заменить цифрами «2976,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.3»:
- в строке «всего» цифры «110071,8», «15000,0» заменить соответственно цифрами «95720,4», «648,6»;
- в строке «областной бюджет» цифры «110071,8», «15000,0» заменить соответственно цифрами «95720,4», «648,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.7»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «0,5» заменить цифрами «2491,5»;
- графу 6 дополнить цифрами «2491,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «0,5» заменить цифрами «2491,5»;
- графу 6 дополнить цифрами «2491,0»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1747593,4», «241698,0» заменить соответственно цифрами «1762593,4», «256698,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «194897,4» заменить цифрами «209897,4»;

в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «35000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.3»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «35897,4» заменить цифрами «50897,4»;

графу 6 дополнить цифрами «15000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «35897,4» заменить цифрами «50897,4»;

графу 6 дополнить цифрами «15000,0».

10. Графу первую строки первой таблицы приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия».
